Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с окончанием проведения противоэпидемических мероприятий с

15 мая 2020 г. с 8-00

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 04.05.202 № 315-372/20П/од «Об организации

медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам в Нижегородской

области в условиях карантинных мероприятий».

2.  Главному врачу ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №40

Автозаводского района г.Н.Новгорода» (Мануйленко О.В.) возобновить работу

областного перинатального центра в полном объеме в рамках соблюдения

санитарного законодательства.

3. Главным врачам медицинских организаций г.Н.Новгорода и

Нижегородской области в работе по маршрутизации беременных, рожениц и

родильниц руководствоваться приказом от 24 мая 2020 № 315-318/20П/од «Об

организации профилактических и противоэпидемических мероприятий при

выявлении или подозрении на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 при

оказании медицинской помощи беременным, роженицам и родильницам в

Нижегородской области» (с изменениями от 30 апреля 2020 г. № 315-

352/20П/од).

 Об отмене приказа от 04.05.202 № 315-

372/20П/од "Об организации медицинской

помощи беременным, роженицам и

родильницам в Нижегородской области в

условиях карантинных мероприятий"

 2

4. Главному врачу ГБУЗ НО «Станция скорой медицинской помощи

г.Нижнего Новгорода» (Голубев И.Г.) обеспечить медицинскую эвакуацию в

соответствии с настоящим приказом.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр здравоохранения

Нижегородской области                                                             Д.В.Мелик-Гусейнов